
Wymiana młodzieży XLII LO z młodzieżą ze szkoły 

Anne-Frank-Schule we Frankfurcie nad Menem 

 

 

W dniach 27 maja – 2 czerwca 2018 r. czternastu uczniów naszej szkoły z klas drugich 

GIM oraz klas pierwszych LO gościło u niemieckich rodzin w ramach wymiany młodzieży ze 

szkołą Anne-Frank-Schule we Frankfurcie nad Menem. Spotkanie to było wspaniałą okazją, 

by zweryfikować swoje umiejętności językowe w praktyce, nawiązać nowe przyjaźnie z 

młodzieżą z Niemiec, poznać różne kultury i popracować nad wspólnym projektem. 

 

Program wymiany gwarantował wiele atrakcji: 

 

1. dzień 

Spotkanie w gronie niemieckich uczniów, ich rodziców oraz nauczycieli: grillowanie, 

degustacja międzynarodowych potraw, gry integracyjne w plenerze. 

 

2. dzień 

Zwiedzanie szkoły,  spacer po mieście. Młodzież została również uroczyście przyjęta w ratuszu 

miejskim przez przedstawiciela magistratu, który podkreślił ogromne znaczenie sąsiedzkiej 

przyjaźni i współpracy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. dzień 

 

 

 

 

 

Puszysty niemiecki kot  Szkolna wystawa prac wykonanych przez uczniów 



 

3 dzień 

Jednodniowa wycieczka do barokowego miasta Fuldy dostarczyła uczestnikom wielu wrażeń i 

to nie tylko tych związanych z dość zmienną aurą pogodową, ale i urokliwością tego miejsca.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wieczorem z kolei workshop na Wydziale Architektury z okazji jubileuszu 10-lecia powstania 

międzynarodowego kierunku studiów ”Urban Agglomerations“ oferowanego przez Wyższą 

Szkołę Zawodową Fachhochschule Frankfurt, gdzie można było spotkać również naukowców 

z AGH. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Katedra Świętego Zbawiciela i św. 
Sebastiana w Fuldzie 

Międzynarodowe spotkanie w miłym towarzystwie  



4. dzień 

Zwiedzanie jednego z największych lotnisk w Europie umożliwiło poznanie go z nieco innej 

perspektywy. A niektóre informacje mogły zaskoczyć niewątpliwie niejednego ”zwykłego” 

pasażera.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po południu natomiast można było odkryć w sobie miłośnika niemieckiej literatury w Muzeum 

Goethego. 

 

5. dzień 

Podziwianie miasta z wieżowca Main Tower, a następnie relaksacyjny spacer wzdłuż Menu z 
dala od miejskiego zgiełku w kierunku Europejskiego Banku Centralnego – odkrywanie miasta 
i próba uchwycenia wyjątkowych miejsc i chwil na fotografiach. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Panorama miasta z tarasu widokowego, znajdującego się na 55 / 56 piętrze 
wieżowca Main Tower 



 
 

6. dzień 
 

Polsko-niemiecka burza mózgów podczas trwórczej pracy nad wspólnym projektem, w wyniku 
której powstały interesujące kolaże. Przebyły one daleką drogę, by ozdobić korytarze naszej 
szkoły i przywoływać miłe wspomnienia wspólnie spędzonych dni. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7. dzień 
Na zakończenie wizyta w zoo – inspirujący świat zwierząt. Znajome widoki...? ;-) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Szkolna pracownia plastyczna 

Praca wre... 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Reasumując, wszyscy wracali uśmiechnięci i zadowoleni, gdyż bogatsi o nowe, ciekawe 

doświadczenia, a przede wszystkim pełni zapału do nauki języków obcych , które są przecież 

oknem na cały, różnorodny i wspaniały świat, stojący otworem... 

Tymczasem czekamy z niecierpliwością na kolejne spotkanie młodzieży z Polski i 

Niemiec, które odbędzie się w październiku - tym razem w Krakowie.   

 

 

Należy podkreślić, że nasza wymiana miała ogromne wsparcie zarówno merytoryczne 

jak i finansowe dzięki Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży: 

  

 

 

 

 

A tutaj cóż to za poza…? Po prostu czas na relaks...  



To my we Frankfurcie nad Menem 

 zusammen: 

 

 


